MpunoxeHne Ne 2

K pacrnopsikeHunto KomuTteTa no coymanbHo
nonutnke CaHkT-lMeTepbypra

oT 06.12.2016 roga Ne 400-p

YTBEPXOAKO

Onpektop CaHKT-INeTepbyprckoro rocyAapcTBeHHOro
OH/KETHOr0 CTaLMOHAPHOI0 YUpeXaeHns CoLmaibHOro
06CNy>XMBaHNA «[JOM-UHTEPHAT BETEPAHOB BOVHbI U
Tpyaa «KpacHasa 3se3fa»

(HavMeHOBaHMe [O/HKHOCTN PYKOBOANUTENS YUPEXAEHUS (CTPYKTYPHOrO
noApasgfeneHust)

MIAH
(hPMHAHCOBO-X03ANCTBEHHOI eATENbHOCTU

CaHKT-INeTepOyprckoe rocyaapcTBeHHOEe GHOIXKETHOE CTaLMOHAPHOE YUpeXaeHMe CoLManbHOro
06CNy>XMBaHMSA «[JOM-UHTEPHAT BeTePaHOB BOWHbI U Tpya «KpacHasi 3Be3fax»

(HanmeHoBaHWe yupexaeHus (noapasaeneHns)

Ha 2017 roa v Ha nnaHoBbIn Nepuog 2018-2019 roaos

(thrHaHCOBbIN rog 1 NNaHoBbI Nepuoa)

OpraH, OCYLECTBASIOLNIA PYHKLMN
1 NONHOMOYUA yupeanTens KomuTeT no coymnansbHoit nonntuke CaHKT-MNeTepbypra
[ata cocTtaBneHus 30.12.2016 T.
Appec (hakTUYecKoro MecToHaxoxaeHns 197729, CaHkT-INetepbypr, noc. CMONSYKOBO,
MprmopcKoe wocce, 4. 676.
VHH 7827661472

KM 784301001

Kopg no peectpy y4aCTHMKOB OHOKETHOro npotecca/ Fopuanyeckoro nua,
He SBNAIOLLErOCH  YYaCTHMKOM OHOKETHOrO npouecca

EamHMLa nsmepeHus pyo. (383)

(kog no OKEW)

1. Llenn pesTenbHOCTU yuypexaeHus (noapasfeneHnsl) B COOTBETCTBUM C 3aKOHaMW, WHbIMU
HOPMaTUBHbLIMW MPaBOBbIMU aKTaMu U YCTaBOM YUpeXaeHUs (MoNoXKeHNeM nogpasgeneHuns).
CoumanbHoe obcny>mBaHve UHBaIMA0B Bennkolt OTeYeCTBEHHOM BOMHBI, & Takke rpaxaaH MoXuiaoro
BO3pacTa, SABNAOLLMXCS BeTepaHaMn Bennkoit OTeveCcTBEHHON BOVHbI U TpyAa

2. Buabl feAaTenbHOCTM ydpexaeHus (rnogpasfeneHuns), OTHOCALMECS K ero OCHOBHbIM Buaam
AesATeNbHOCTN B COOTBETCTBUM C YyCTAaBOM yUpexxaeHusi (NON0XKeHNEM NoApa3aesieHuns).

- Mpurem, pasmeLLeHre 1 opraHn3aLms NOCTOAHHOMO MPOXMBAHWSA IpaXkaaH B COOTBETCTBMM C NPOQUIEM
YupexaeHns 1 ¢ y4eToM COCTOSHUSA UX 340POBbS;



- MpepocTaBneHve rpaxxaaHaMm B COOTBETCTBUM C YTBEPXKAEHHbIMM HOPMamMK 61aroyCcTPOEHHOIA
Xunnnowagm ¢ Mebesnbio 1 MHBEHTapPeM, NOCTENbHbIX NPUHAA/IEXKHOCTEN, NPeaMETOB IMYHON MMI1EHbI,
HaTe/IbHOro 6efbs, ofeXabl N 00YBY;

- OpraHusaums paumoHanbHOro, B TOM YC/E AMETUYECKOTO, NMUTAHNSA MPOXMBAIOLWMX PadXKAaH C yHeTOM
BO3pacTa ¥ COCTOSAHUA 3[0POBbS;

- OKasaHvie NPOXMBAtOLLMM FpaXkaaHaM ambynaTopHO-MOAMKIMHUYECKON (B TOM YMcne JoBpavebHoi,
NepPBUYHON MeAMKO-CaHUTAPHON) MeAULUHCKON NOMOLLM;

- OpraHu3aupms oTAbIXa U Aocyra NPOXUBAOLLMX rpaXaaH, MPoBeAeHNEe KyNbTYPHO-MAaCcCOBbIX U
CMOPTUBHbIX MEPOMNPUATUIA, B TOM YMC/IE Bble3AHbIX;

3. MepeyeHb ycnyr (paboT), OTHOCAWMXCA B COOTBETCTBUM C YCTaBOM (MOI0XKEHUEM
nogpasfesieHnsl) K OCHOBHbIM  BUAaM  [eATeNbHOCTM  yupexaeHus  (nogpasgeneHus),
NpeAoCTaBNeHME KOTOPbIX AN (IU3NYECKUX U HOPUANYECKUX NTNL, OCYLLLECTBSETCS, B TOM YmMC/e 3a
nnary.

MpesocTaBneHne COLMaIbHOrO 06CNY)KMBaHNA B CTaLMOHAPHOW (OpMe BK/KOYas OKasaHue COLMasibHO-
ObITOBbIX YCAYr, COLMa/IbHO-MEANLMHCKNX YCAYT, COLMasbHO-MCUXOMNOMMYECKUX YCAYT, COLManbHO-
neaarornyecknx ycnyr, counanbHO-TPYAOBbLIX YCAYr, YCAyr B LeNsX NOBbILEHUS KOMMYHWUKATUBHOMO
noTeHUMana nony4vatenein coumanbHbIX YCAYr, UMEHLMX OrpaHUYeHne >XXU3HEeAeATENbHOCTU, B TOM
ymcne feTein NHBaMAOB.

4. O6LLas nnoLaab HeIBUXKMMOI0 MMYLLIECTBA

HanmeHoBaHMe nokasaTens 3Ha4yeHVe nokasarens

O6Las nnowaab HeaBMKMMOIO MMYLLECTBA, KPOME 3eMeIbHbIX Y4YacTKOB W
06bEKTOB He3aBEepLLUEHHOr0 CTPOMTE/NLCTBA (3AaHNS, COOPYXXEHUS U Apyriie

06beKTbI), BCEro (KB.M): 6327,2
B TOM YuCne:

nonesHas nnowaas (Ke.m); 4 268,8
O6uasa nnowaas 3emefibHOro yyacTka (KB.M); 53 982

5. O6waa 6anaHcoBasi CTOMMOCTb HeABWXMMOIO FOCYAApPCTBEHHOIO WMYLLECTBA Ha [JaTty
cocTaBneHus MnaHa.

HanmeHoBaHue nokasaress 3HaueHMe nokasarens
O6Luas 6anaHcoBas CTOMMOCTb HELBVXMMOIO rocyAapCTBEHHOIo
MMyLLeCTBa Ha JaTy coctasneHus MnaHa, pyo., 175 847 988,52
B TOM YuChe:
VIMYLLIECTBO, 3aKpernsieHHoe COO6CTBEHHNKOM MMYLLIECTBA 3a YUPeXAeHNEM Ha
npase OnepaTvBHOrO ynpasneHns, pyo. 175 847 988,52

nprobpeTeHHOe yupexaeHveM (NoapasaeneHnem) 3a cHeT BblAeNeHHbIX
COBGCTBEHHIKOM MMYLLIECTBA YUPEXAEHNS CPeacTB, pyo.

NPUOGPETEHHOE YupeXaeHneM (noapasaeneHnem) 3a cUeT A0X0/0B,
NOSTyYeHHbIX OT UHOW NPUHOCSLLEN [LOXO0[, AeATENbHOCTH, pyo.

6. O6waa 6GanaHcoBasi CTOMMOCTb [ABMXKMMOIO TrOCYAApCTBEHHOrO MMYLLIECTBA Ha jAaTy
cocTaBneHus Mnaxa.

HanmeHoBaHMe nokasaTens 3Ha4yeHVe nokasartens

O6ulaa 6anaHcoBast CTOMMOCTb [ABMXUMOr0 rocyaapCTBEHHOro nMmyulectsa 179 451 833,30

Ha gaty coctaBneHus lMnaHa, pyo6.,
B TOM 4Yncne:

6anaHcoBas CTOMMOCTb 0CO60 LIEHHOMO ABMXXMMOTO MMYLLLECTBA, PY6. 168 420915,70



Tabnuuya 1

MNokasaTenn (YMIHAHCOBOI0 COCTOSAHUA yupexaeHnsa (nogpasneneHuns)

Ha 31 [lekabps 2016 .

(nocneaHIo0 OTHETHYIO AaTy)

Ne n/n HanmeHoBaHMe NnokKasaTens
1 2
1 HethHaHCOBbIE aKTWBbI, BCETO:

N3 HUX:
HeABMXXMMOE MMYLLLIECTBO, BCErO:

B TOM 4uCne:
OCTaTo4YHasA CTOMMOCTb

0C060 LIeHHOE ABUXXMMOE MMYLLIECTBO, BCETO:

B TOM YUCneE:
OCTaTo4YHasA CTOMMOCTb

2. PUHAHCOBbIE aKTWUBbI, BCErO:

N3 HUX:
[EHEXHbIE CPeACTBa yYpeEXXAEHNA, BCErO:

B TOM 4uCneE:
[EHEXXHbIE CPEACTBA YUPEXAEHNA Ha CHETaX

AEHEeXHble CPeACTBa YUPEXAeHUs, pasMeLLEHHblIe Ha Aen03nThbl
B KpeAMTHOW opraHunsaum

VHble (MHAHCOBbIE UHCTPYMEHTbI

AebuTopcKas 3af0/HKEHHOCTb MO A0X0AaM

[ebuTopcKas 3af0/HKEHHOCTb MO pacxofam
3. O6s3aTeNnbCTBa, BCErO:

N3 HUX:
[onrosble 06si3aTeNbCTBa

KpeaMTopcKas 3af0/MKEHHOCTb, BCErO:

B TOM YmCre:
MPOCPOYEHHas KPeaUTopcKas 3a10/KEHHOCTb

Cymma, pyob.
3
368 226 256,00
175 847 988,52

152 229 963,95

168 420 915,70
71 457 254,51

295 060 225,32
10 263 699,21

10 263 699,21

0,00

0,00

284 266 600,00
529 926,11
1737 600,20
0,00

1737 600,20
0,00



HanmeHoBaHve
nokasarens

MocTynneHus ot
[0X00B, BCEro:

B TOM YuCrie:
noxofbl 0T
CO6CTBEHHOCTM

noxodbl OT
OKasaHus ycnyr,
paboT

noxofbl 0T
LTpado., NeHen,
MHBIX CyMM
NPUHYANUTENBHOTO
N3bATUA

6e3B03Me3fHble
nocTymnieHns ot
HafHaLWIOHaIbHbIX
opraHvsaumi,
npaBUTeNbLCTB
MHOCTPaHHbIX
rocyaapcTs,
MeXyHapOoAHbIX
(hMHaHCOBbIX
opraHvsaumi

WHble cybeuanu,
npeLocTaBneHHbIe
13 6ropkeTa

npoyue Aoxonbl

foxofbl 0T
onepauuii ¢
aKTMBaMu

Bbinnatbl no
pacxofam, BCero:

B TOM 4ucne Ha:
BbIiniaTtbl
nepcoHany Bcero:

U3 HUX:
onnata TpyAa u
HauuncneHns Ha
BbIMN/IaTbI Mo
onnare Tpyga

Kop

100

110

120

130

140

150

160

180

200

210

211

Kog no
6loKeTHOM
Knaccuguka

uum

depepaunu

120

130

140

150

180

180

100

no

lMokasaTesin rno NocTynIeHNAM

1 BbINnaTaMm yupexxaeHus (nogpasmneneHuns)

Tabnuuya 2

Ha 2017 rog v Ha nnaHoBbIv Nepuog 2018 - 2019 roaos,

O6beM (hrHaHCOBOro obecneyeHus, pyb. (C TOUHOCTBIO 40 ABYX 3HAKOB nocne 3anaToii - 0,00)

BCEro

cybengnn Ha
(hrHaHcoBOE
obecneyeHue
BbIMOMHEHNSA
rocyfjapcTBeH-
HOro 3afaHua
13 GromxeTa
CaHKT-
MeTepbypra

382 912 300,00 284 266 600,00

361 319 300,00 284 266 600,00

21 593 000,00 X

382912 300,00 284 266 600,00

210 749 300,00 208 760 400,00

210 597 000,00 208 608 100,00

cybemamm Ha
(hrHaHcoBOe
obecneueHve
BbINO/IHEHNSA
rocyfjapcTBeH-
HOro 3ajaHus
13 GropkeTa
DdefepasibHOro
thoHaa
065a3aTeNbHOro
MeAMLMHCKOro
CTpaxoBaHus

51

cybemann,
npegocTaBnse-
Mble B
COOTBETCTBUMN
¢ ab3auem
BTOPbIM
nyHkTa 1
cTatbu 78.1
BlogpkeTHOro
Kogekca
Poccuiickoii
Ddegepaunu

6

21 593 000,00

21 593 000,00

21 593 000,00

B TOM uucre:
cybeuamm cpeAcTBa  MOCTYM/IEHWS OT OKa3aHUs
Ha o6s13aTesNb- ycnyr (BbINONHEHNS

OCyLLLeCTB- Horo paboT) Ha nnaTHoW
neHvie MeaNLH- OCHOBE U OT MHOW
KanuTab- cKOro npuHocsiLLeli foxog,
HbIX CTpaxoBaHus [esiTeNbHOCTN
BNIOXeHWI
BCEro VB HuX
rpaHTbI
7 8 9 10
77 052 700,00
X X X
X 77 052 700,00
X X X
X X X
X X X
X X
X X X

77 052 700,00

1988 900,00

1988 900,00



coupanbHble U
WHblE BbINAaTbI
HaceneHuto, Bcero

N3 HUX:

ynnaTy Hasoros,
C6OPOB U MHBIX
nnaTexemn, BCero

N3 HUX:

6e3B03Me3aHbIE
nepeymncieHnsa
opraHmsaunam

npouue pacxogpl
(Kpome pacxofoB
Ha 3aKynKy
TOBapoB, pa6oT,
yenyr)

pacxofpl Ha
3aKymnKy TOBapoB,
pa6oT, ycnyr, Bcero

MocTynneHve
(PMHAHCOBbIX
aKTNBOB, BCEro:

N3 HUX:
yBenn4yeHne
OCTaTKOB CpeacTB

npouue
nocTyneHust

Bbl6bITNE
(PMHAHCOBbIX
aKTMBOB, BCEr0

W3 HuX:
YMeHbLLeHne
0CTaTKOB CPeACTB

npouvie BbIbbITUA

OcTartok cpeacTs
Ha Ha4asno roga

OcTartok cpeacTs
Ha KOHeL, roga

HaunmeHoBaHue

nokasarvensa

220

230

240

250

260

300

310

320

400

410

420

500

600

Kog
cTpo

852

X

X

Fop
Hayana
3aKynkun

718 200,00 718 200,00
171 444 800,00 74 788 000,00 21 593 000,00 75 063 800,00
9231 137,25 2 127 198,34 7 103 938,91

Tabnuua 2.1
MokasaTenn BbINIAT Mo pacxojam

Ha 3aKyrnKy ToBapoB, paboT, yCciyr yupexaeHus (nogpassneneHus)
Ha 2017 rog v Ha nnaHoBbI Nepunog 2018 - 2019 rogos.

CyMMma BbInnaT Mo pacxojam Ha 3aKynky ToBapoB, pa6oT u ycnyr, py6. (C TO4HOCTbIO A0 ABYX 3HAKOB nocne 3ansToii - 0,00)

BCErO0 Ha 3aKynku B TOM uucne:

B COOTBETCTBUM C P efepanbHbiM 3aKOHOM OT 5 B COOTBETCTBUM C P efjepanbHbiM

anpens 2013 r. Ne 44-®3 «O KOHTpaKTHOIA 3aKOHOM OT 18 miona 2011 r. Ne

cucTeme B cthepe 3aKynok Tosapos, pa6oT, ycnyr 223-93 «O 3aKynkax ToBapos,
Ans obecneyeHUs rocyjapCTBEHHbIX 1 pa6oT, ycnyr oTAenbHbIMM BUAAMN

MYHULUNANbHBIX HYXA» I0PUANYECKUX NTNL»
Ha 2017 r. Ha 2018 r. 1- Ha 2019 r. 2- Ha 2017 r. Ha 2018 r. 1- Ha 2019 r.2- Ha2017r. Ha2018 r. Ha2019T.
ouyepepHoOit bl rog oii rop oyepepHOI blii ropg oii ropg ouepefHO 1-blii rog 1-blii rog
(NHAHCOBBI NNaHoBOTO nNaHoBOro (MHAHCOBBI nnaHoBOro NNaHoBOTO i NNaHoBOr  MNaHOBOT
rog nepnopaa nepuopaa rog nepuopga nepnopaa thnHaHCOB o 0

bl rog nepuoja nepuoga



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Bbinnatel no

pacxojam Ha

3aKynkKy ToBapos, 64822100,00 52945300,00 53677400,00 64822100,00 52945300,00 53677400,00
pa6oT, ycnyr

BCEro: 0001 X

B TOM uYucne: Ha

onnaty

KOHTPAKTOB,

3aKNOYEHHbIX A0

Hauana

oyepejHOro

(hUHaHCOBOTO

roga: 1001 X

30159955,01 30159955,01

Ha 3aKynKy
ToBapoB paboT,

ycnyr no roay
Hayana 3aKynku: 2001

34662144,99 52945300,00 53677400,00 34662144,99 52945300,00 53677400,00

Tabnuua 3
CsefileHNA 0 cpefcTBax, NOCTyNalLnX
BO BPEMeHHOe pacrnopsiKeHne yupexaeHus (nogpasgeneHms)
Ha 31 [lekabpsa 2016 r.
(ouepegHolii hMHaHCOBbIN roa)
HanmeHoBaHMe nokasartens Koz cTpoku Cymma
(py6., C TOMHOCTbLHO A0 ABYX 3HAKOB
nocne 3ansToi - 0,00)

1 2 3
OcTaToK CpefcTB Ha Havano roga 010 1032 561,96
OcTaToK CpefcTB Ha KOHel, roga 020
MocTynneHwue 030
BblbObITHE 040
Tabnuua 4
CnpaBoyHas nHgpopmaLms
HanmeHoBaHMe nokasartens Kopa Cymma (TbIC. py6.)
CTPOKM
1 2 3
O61beM Ny6ANYHbIX 06513aTeNbLCTB, BCETO: 010
O6beM OHOMKETHBIX MHBECTULMIA (B YaCTU NepefaHHbIX NO/IHOMOYMIA 020
rocyJapCTBEHHOrO 3aKa3yuKa B COOTBETCTBUW C BIOMKETHLIM KOAEKCOM
Poccuiickort ®efepaumn), BCEro:
O6beM cpeacTs, NOCTYNMBLUNX BO BPEMEHHOE PacroOpsKEHNE, BCEro: 030 X
PykoBoauTeNb (PMHAHCOBO-3KOHOMUYECKOM CYyXOb!
(MHOe YNosIHOMOYEHHOE PYKOBOAMTENEM NNL0, UCMONTHUTESb LOKYMEHTA)
I"naBHbIA ByxranTep W/ N.A. MoxoBukoBa

(BOMKHOCTB) (noanuck) (pacLumndpoBka nognumcu)



